ROMA, 2008 - 1P.2.S. SpA. - COD.261UXC0011

Decreto n. DCRISUM-102
del 16 gennaio 2018

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante “Ordinamento del personale del Corpo
nazionale dei vigili del fuoco a norma dell'articolo 2 della legge 30 settembre 2004, n. 252", ¢
successive modificazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2012, n. 64, “Regolamento di servizio

del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi dell’art. 140 del decreto legislativo 13 ottobre
2005, n. 2177

VISTO il decreto del Ministro dell’interno dell’11 aprile 2017, con il quale si & proceduto a definire
la ripartizione delle dotazioni organiche del personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco,
abrogando il precedente decreto del Ministro dell’interno del 31 luglio 2015;

VISTO, inoltre, il provvedimento del dirigente generale Capo del Corpo nazionale dei vigili del
fuoco del 21 aprile 2017, con il quale, in attuazione del decreto del Ministro dell’interno dell’11
aprile 2017, si € provveduto alla ripartizione delle dotazioni organiche del personale operativo non
specialista, appartenente al ruolo dei vigili del fuoco e al ruolo dei capi squadra e dei capi reparto,
tra i distaccamenti permanenti di cui all’articolo 1, comma 1, del decreto ministeriale;

CONSIDERATA la necessita di apportare limitate modifiche all’allegato 4 al citato decreto del
Ministro dell’interno dell’11 aprile 2017, al fine di adeguare la ripartizione delle dotazioni

organiche del personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco alle mutate esigenze di alcuni
territori;

EFFETTUATA in data 8 gennaio 2018 la consultazione sindacale con le Organizzazioni
rappresentative del personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco;

DECRETA

Articolo 1
(Modifiche ed integrazioni al decreto del Ministro dell’interno dell’l1 aprile 2017)

1. La ripartizione delle dotazioni organiche dei Comandi dei vigili del fuoco & modificata come
indicato nell’allegato 1, che costituisce parte integrante del presente decreto ed annulla e sostituisce
le corrispondenti parti dell’allegato 4 al decreto del Ministro dell’interno dell’11 aprile 2017.



ROMA, 2008 - 1.P.ZS. SpA.- COD.261UXC0011

2. Nell’allegato 4 al decreto del Ministro dell’interno dell’11 aprile 2017, nell’ambito
dell’ufficio “DCF”, dopo la sede “Centro Form. Catania”, sono aggiunte le sedi indicate
nell’allegato 2, che costituisce parte integrante del presente decreto.

Articolo 2
(Modifiche della ripartizione delle dotazioni organiche
tra i distaccamenti permanenti del Corpo nazionale dei vigili del fuoco)

1. Ferma restando la dotazione organica complessiva dei Comandi dei vigili del fuoco come
modificata dal presente decreto, con provvedimento del dirigente generale Capo del Corpo
nazionale dei vigili del fuoco, si provvede alla ripartizione delle dotazioni organiche del personale
operativo non specialista appartenente al ruolo dei vigili del fuoco e al ruolo dei capi squadra e dei
capi reparto, tra i distaccamenti permanenti dei Comandi dei vigili del fuoco di cui all’allegato 1.

Roma, “16 ¢y 7018

IL MINISTRO

Marco Mingpiti
L/l,-ﬁ 'LL’ —



Allegato 1

m ,
W
- g 7] m Q — 7
S w . < wo
= s 9 | £ - 3]
a | £ | & 3 7 M :
o _ , , |
ﬁ | | , ” h
COMANDO AREZZO NON SPECIALISTI- To.q 7 7 7 7 | ,, | 2 6| 16/ 54/ 140] 7 7 7 7 | 7 7
TOT. no§>ﬂ,_.m.mul>xMNNo B T.O._. 7 L W iﬁ 7 L ﬂ 4 Hoi Noﬁ mwi :L L 0 L ow L 3 N, L 265
COMANDO BARI NON SPECIALISTI 10T | 7 7 M 7 g ‘ L 14) 34| 138) 348 | _ | ﬂ !
TOT. COMANDO BARI Tor 1 1 . 8 w 6| 18 47/ 162 38| 3 1 2/ o 14 4| 8 17 e
COMANDO BOLOGNA NON SPECIALISTI Tot | ; 7 Ii 7 ﬁ a| 13] 34/ 130 320 _ | | , | |
TOT.COMANDO BOLOGNA o7 o1 ] s | | 6 17 43 146 346 3 1 2 o 1 a4 8 17 617
COMANDO CAGLIARI NON SPECIALISTI To« 7 ” _ 7 , m 7 32 116 wooi 7 | _ | | |
TOT. COMANDO CAGLIARI Tor | ] | _ 8| 7 | 3] 12 a1] 134 3350 3] 1l 2 o 13 a4 8 1a ss0
COMANDO CATANIA NON SPECIALISTI TOT | | | W | ﬂ 7 _ 3 12 36 128 | 332 7 | 7 V | | 7 !
TOT. COMANDO CATANIA ToT | 1) 4 _ | 8| | [ s| 16 a6 147 362 2 1 2 o 14 a4 8 17 63
COMANDO GENOVA NON SPECIALISTI ToH | 4 ] _ | 7 | 3 12 38 16| 322 M | | |
ToT. comanpOGENOVA__ ror | o [ ] 8. | | s 16| 51 178 s 3 1 2| o 13 4 8 14 ess
COMANDO MILANO NON SPECIALIST 10T | ! 4 _ V | | T | 22| 54 315/ 668 7 7 | | 1 |
TOT. COMANDO MILANO To._. ; 1] 1| _ | i 7 7 22) 59 326] 686 3 1 2 o a5 12 24 1187
COMANDO PERUGIA NON SPECIALISTI |1OT | ; _ , “ , 12 30 116 320 7 ,, 7 |
TOT. COMANDO PERUGIA TOT | 1 1 ! | 6 | 3 12) 31 ms| 31| 3] 1 2 o 120 4 6 13 s34
COMANDO PESCARA NON SPECIALISTI Toq 7 7 * 7 7 e MU 23| 59| 172 , 7 | | |
TOT. COMANDO PESCARA Tor | I 7 a 4 | 4 Hg 27| 64l 180 2 o 1 1 7 3 & s 31
COMANDO ROMA NON SPECIAUSTI 0T 7 7 ] 4 ‘ 7 | 7 8] 24 96| 484 1121 W | | |
TOT. COMANDO ROMA ToT | 1) |L _ | | 20/ 7 | 15| 30 110/ 513 117s] 3] 1] 2 o 23] 5| 16 29] 1944

pag 1di2



Allegato 1

] ” 7 T ] |
a 7 w Q
S w H | < F o
w 235 |0 | 0ol =1 ¢ g S8 o a2
a | ° 7 _ , | W |
m m ﬁ m m
COMANDO SALERNO NON SPECIALISTI | TQT , | ‘ ,_ 7 C 12] 30 130 304 | | ,ﬁ | | ,
TOT. COMANDO SALERNO TOT 1] ; _ 7| 7 | 5 16| 34/ 135 3120 2] 1] 2 o 13 4 8 14 ssa
COMANDO SASSARI NON SPECIALISTI | TOT 7 W _ 7 ﬁ | 4l 13 7 38| 128) 344 | 7 | ,., 7 7 7
TOT. COMANDO SASSARI ToT 1] “ ; 6/ | | 6| 17] 48| 147) 37| 2 1] 2] o 12 4| 6 13 e
COMANDO TORINO NON SPECIALISTI Tg 7 7 v 7 | |5 20 46 215 468| 7 A 7 7 7 | |
TOT. COMANDO TORINO ToT 1 1 | 120 | | 70 2a| ss| 231 asal 3] 1] 2l ol 20 s/ s 20/ ssa
COMANDO VARESE NON SPECIALISTI 10T | 7 7 7 7 3] 10 30 122 342 “ ﬁ | | | | i
TOT. COMANDO VARESE Tor 1] , _ 5| , 5| 1| 34| 127] 30| 2] o 1l 1 9 3] 4] 10 ses
COMANDO VENEZIA NON SPECIALIST | ToT | 7 ‘ 7 7 4] 13 a0 154 398 _ _ 7 7 | , |
TOT. COMANDO VENEZIA Tor ] 4 | 8| 7 6| 17 s3] 178 as] 3 1 2| o 13| 4] 8 14 79
COMANDO VITERBO TOT I | L 7 . 2] s/ 14 so] 16/ 1 o 1 o e 3 2 ¢ ~S_

pag2di2



SEDE

Allegato 2

DIRETTIVI

DIRETT. MED.

DIRETT. G.S.

SD

Isp

CR

cs

VIG

FAC

FTI

SDAC

SDTI

CAC/VCAC

CTI/vCTi

ASS

op

TOTALE

DCF

Centro Form. Lamezia Terme (CZ) T.o._.

Centro Form. Papigno (TR) ,._.04.

Centro Form. Volpiano (TO) ”,._.o._.

pag. 1di1



